
Besluit tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering 

van een BIZ-bijdrage voor de BI-zone gebruikers en eigenaren binnenstad 

Gorinchem 2023 

De raad van de gemeente Gorinchem; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 25 november 2025; 

  

gelet op de artikelen 1, derde lid, en 7, vierde lid van de Wet op de bedrijveninvesteringszones; 

  

gezien de op 24 mei 2022 afgesloten Uitvoeringsovereenkomst tussen de gemeente Gorinchem en de 

Stichting BIZ Hartje Gorkum; 

  

besluit: 

  

De verordening op de heffing en de invordering van de BIZ-bijdrage voor de BI-zone gebruikers en ei- 

genaren binnenstad Gorinchem 2023 als volgt te wijzigen 

Artikel I Wijziging termijnen van betaling 
Artikel 9 van de Verordening op de heffing en de invordering van een BIZ-bijdrage voor BI-zone gebrui- 

kers en eigenaren binnenstad Gorinchem 2023 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 9. Termijnen van betaling 

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet de verschuldigde belasting 

worden betaald in twee termijnen, waarvan de eerste termijn vervalt op de laatste dag van de 

maand volgend op de maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en de tweede 

twee maanden later. 

2. In afwijking van het eerste lid geldt dat betaling via automatische incasso in acht termijnen mo- 

gelijk is, mits wordt voldaan aan de daaraan verbonden en in het Incasso Reglement van Belas- 

tingsamenwerking Rivierenland (BSR) opgenomen voorwaarden. 

3. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen. 

Artikel II Inwerktreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de wijziging is 1 januari 2026. 

Artikel 3.   
Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Besluit tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van een BIZ-bijdrage voor de BI-zone gebruikers en eigenaren binnenstad Gorinchem 2023’. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 16 december 2025. 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 565274 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gorinchem 

Gemeenteblad 2025 nr. 565274 24 december 2025 1 


